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ДЕКАНУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

ПРОФ. ДР НЕБОЈШИ АРСЕНИЈЕВИЋУ 

 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. проф. др Слободан Милисављевић, ванредни професор за ужу научну 

 област Хирургија  Медицинског факултета у Крагујевцу, председник 

2. проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област    

 Инфективне болести Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

3. проф. др Небојша Арсенијевић, редовни професор за уже научне области 

 Микробиологија и имунологија и Основи онкологије Медицинског 

 факултета у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Декана броj 01 - 3601 од 17.05.2011. године, на основу члана 183. 

став 1. Статута Медицинског факултета у Крагујевцу, размотрила је пријаве на 

конкурс за избор и на радно место десет сарадника у настави за ужу научну област 

Хирургија објављен у огласним новинама  « Послови » од 13.04.2011.године. 

 На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи 

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс за сарадника у настави пријавило се петнаест кандидата: 

 

1. Др Данијела Јовановић, мр сц. мед 

2. Др Бојан З. Милошевић, мр сц. мед 

3. Др Ненад Ј. Зорнић, мр сц. мед 

4. Др Александар В. Матић 

5. Др Миодраг С. Пеулић 

6. Др Никола Мирковић 

7. Др Марко Спасић 

8. Др Младен Павловић 

9. Др Јелена Сретковић 

10. Др Никола Билчаревић 

11. Др Светозар Аџемовић 

12. Др Александар Ћоћић 

13. Др Бојан Стојановић 

14. Др Катарина Витошевић, рођ.Марковић 

15. Др Иван Празник 

 

 Од пријављених петнаест кандидата услове за избор предвиђене Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу, не 

испуњава један кандидати и то: 

1. кандидат др Светозар Аџемовић није уписао докторске или специјалистичке 

студије. 
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КАНДИДАТ 1:  Др Данијела Јовановић, мр сц. мед 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Данијела Јовановић, мр сц. мед. рођена је 30. 08. 1967. године у Јагодини. 

Основну школу и Гимназију завршила је у Крагујевцу. Медицински факултет у 

Крагујевцу уписала је 1986. године, а дипломирала je 06.07.1992. године након 5 

година и 9 месеци студирања, са просечном оценом 8,86 чиме је стекла звање 

доктора медицине. Последипломске магистарске студије уписала је 1993. године на 

Медицинском факултету у Крагујевцу, изборно подручју Клиничка и 

експериментална фармакологија.  

Од 1994. до 1999. године била је запослена у Заводу за хитну медицинску помоћ у 

Крагујевцу. Специјализацију из Анестезиологије са реаниматологијом започела је 

као волонтер у КЦ Крагујевац 1995. године. Од 1999. године је у сталном радном 

односу у Центру за анестезију и реанимацију КЦ Крагујевац. Специјалистички 

испит је положила 2001. године на Војномедицинској академији са оценом 5.  

Магистарску тезу под насловом „ Неурохуморални стрес одговор током 

анестезије вођене севофлураном у поређењу са комбинацијом пропофол–

фентанил" одбранила je 21. 12. 2007. године на Медицинском факултету 

универзитета  у  Крагујевцу и тиме стекла академско звање магистар 

медицинских  наука за ужу научну област Клиничка фармакологија. 
Школске 2007 / 2008. године уписала је III годину докторских академских студија 

на смеру Клиничка и експериментална фармакологија на Медицинском  факултету 

Универзитета у Крагујевцу.  

2007. године именована је за Начелника одељења терапије бола при Центру за 

анестезију и реанимацију КЦ Крагујевац. Завршила је едукацију за епидуралну 

аналгезију у породиљству као и едукацију из Палијативне медицине и терапије 

бола. Од 2010. године запослена је на Медицинском факултету у Крагујевцу као 

сарадник у настави за ужу научну област Хирургија. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

 (категорија М20) 

 

2.2.1. Zornic N, Jovanovic Radojevic D, Jankovic S, Djuric D, Varjacic M, Simic VD 

and Milovanovic DR. Monitoring of drug-associated electrolyte disturbances in a 

hospital. Pharmacoepidemiology and Drug Safety 2009; 18(11): 1026-33 (M22=5 бодова) 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Milovanovic D, Zornic N, Arsic D, Jovanovic Radojevic D, Jevdjic J, 

Velickovic R, Dragojevic Simic V, Janjic V, Djukic Dejanovic S, Radonjic V, Jankovic 

S. Cost-effectiveness of clinical event monitoring of drug-associated electrolyte 

disturbances in hospital research setting. ISPOR Serbia Chapter The first international 

conference. Health economics in the context of health care system. Experience from 
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Central, East and South Europe (Balkans). Belgrade, 2009 Mar 9-10.Abstract book:283-4 
(M34=0,5 бода) 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1.  Jovanović Radojević D, Živančević Simonović S, Malenković V, Miličić B
 
i 

Milovanović D. Hormonski odgovor kod abdominalnih histerektomija. Medicinski 

Časopis 2009; 43(1): 1-13 (М53=1 бод) 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Jovanović Radojević D. Neurohumoralni stres odgovor tokom anestezije vodjene 

sevofluranom u poredjenju sa kombinacijom propofol/fentanil. Magistarski rad. 

Kragujevac: Medicinski fakultet Univerziteta u Kragujevcu, 2007. (М72=3 бода) 

 

Издавачка делатност:  

 

Milovanović D, Jovanović D, Ružić D, Djurić V. Nomenklatura i klasifikacija lekova. 

U: Prostran M, Stanulović M, Marisavljević D, Djurić D. Farmaceutska medicina. 

Beograd: Medicinski fakultet Univerziteta u Beogradu, 2009: 618-24. ISBN 978-86-

83943-32-6 CIP 615(082). Odlukom Veća za specijalističku nastavu Medicinskog 

fakulteta Univerziteta u Beogradu od 1. jula 2009. godine, br. 1725-40/20 prihvata se 

recenzija publikacije koja je namenjena poslediplomskom usavršavanju. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Др Данијела Јовановић, мр сц. мед. је до сада објавила један рад у научном 

часопису међународног значаја (категорија М20), један рад у часопису 

националног значаја (категорија М50), остварила је једно учешће на међународном 

научном скупу (категорија М30). Магистар је медицинских наука. Тренутно је 

ангажована као сарадник у настави на предмету Хирургија Медицинског факултета 

у Крагујевцу, изабрана одлуком Изборног већа Медицинског факултата у 

Крагујевцу. Има смисла за научни и педагошки рад. На основу до сада објављених 

радова има 9,5 бодова. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Данијела Јовановић, мр сц. мед, испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија или Специјалистичких студија. 
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КАНДИДАТ 2:  Др Бојан З. Милошевић, мр сц. мед 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Бојан З. Милошевић, мр сц. мед. рођен је 11.07.1976. године у Крагујевцу. 

Основну школу и гимназију завршио је у Крагујевцу са одличним успехом. 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписао је школске 1995/96. 

године, а дипломирао је школске 2001/02. године са просечном оценом  8,40 након 

шест година студирања. 

2003. године завршио је школу  Резервних Официра - Санитетске Службе ВМА са 

просечном оценом 9,11.    

Одмах по дипломирању започео је стаж и уписао последипломске студије из 

Ургентне хирургије. Завршио је стаж и положио је стручни испит. 

Магистарску тезу под називом : « Процена  значаја појединих фактора у 

настајању, развоју и прогнози акутног билијарног перитонитиса » одбранио је 

07.07.2006. године пред комисијом којом је председавао академик проф. др 

Александар Димитријевић и тиме стекао академско звање магистар медицинских 

наука за ужу научну област Хирургија. 

Уписао је трећу годину докторских академских студија, на Медицинском 

факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и 

експериментална  хирургија.  

У фази је пријаве теме за одбрану докторке дисертације. 

Запослен је од 2006. године у Клиничком центру у Крагујевцу, Клиника за 

Хирургију. Октобра месеца 2008. године започео је специјализацију из опште 

хирургије на Медицинском факултету Универзитета у Београду. Тренутно је на 

трећој години специјализације. Члан је Хируршке секције СЛД. 

Активно учествује од 2006. године у научно-истраживачком раду и извођењу 

практичне наставе на предмету Хирургија, Медицинског факултета у Крагујевцу, 

као и у организацији рада хируршке катедре. Гoвoри eнглeски и немачки jeзик, 

познаје рад на рачунару. 

Учесник је бројних стручних и научних усавршавања: 

 Србија, Београд, 21-24.мај 2000. « XIV Конгрес лекара Србије и лекара            

отаџбине и дијаспоре са интернационалним учешћем» 

 Србија, Београд, 29.септембар - 01.октобар 2002. « International Symposium 

On    Hypertension » 

 Србија, Београд, 13-14.април 2010. « Консензус конференција о 

дијагностици и лечењу GIST ». Српска група за GIST. 

 Србија, Вршац, 21-22.мај 2010. « Абдоминална сепса » 

 Србија, Нови Сад, 19-20.новембар 2010. « Новине у хируршком лечењу 

болести  јетре и панкреаса » 

 Србија, Панчево, 1-2.јун 2011. « 4th Coloproctology Workshop » Society of 

Coloproctology of Yugoslavia 
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2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.3.  Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Павићевић М., Павићевић Д., Милошевић Б., Марковић Ј., Равић А.          

Учесталост артеријске хипертензије и почетак артериосклерозе у дечијем  узрасту. 

Зборник сажетака радова XIV конгреса лекара Србије и конгрес лекара отаџбине и 

дијаспоре са интернационалним учешћем. Београд. 2000.(M34-0,5 бодова) 

2.3.2. Милошевић Б., Кастратовић Т., Павићевић Д.  Акутна тровања  код   деце    

у периоду од 1996.-2000. године у педијатријској клиници КБЦ -“Крагујевац” у 

Крагујевцу. Зборник сажетака радова 42. конгреса студената медицине и 

стоматологије  Југославије са међународним учешћем. 2001. (M34-0,5 бодова) 

2.3.3. Пајовић Д., Савић М., Милошевић Б. Комбинација Fluticason  propionata и 

Salmeterola у лечењу умерене и тешке астме: Поређење  иницијално високе дозе, 

континуирано умерене дозе и плацеба. Зборник  сажетака радова 42. конгреса 

студената медицине и стоматологије Југославије са међународним учешћем. 2001. 
(M34-0,5 бодова) 
2.3.4. Кастратовић Т., Милошевић Б., Павићевић Д. Клиничке карактеристике 

инфекција уринарног тракта и најчешће конгениталне  малформације у деце 

лечене на Педијатријској клиници КБЦ «Крагујевац» у периоду 1996-2000. Зборник 

сажетака радова 42.конгреса студената медицине и стоматологије Југославије са 

међународним учешћем. 2001.(M34-0,5 бодова) 

2.3.5. Павићевић М., Павићевић Д., Милошевић Б. Essential arterial  hypertension 

and genetic factors in school children and andolescents. Book of apstract International 

Symposium On Hypertension. Belgrade. 2002. (M34-0,5 бодова) 

   

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Павићевић М., Павићевић Д., Милошевић Б., Стојановић Д. Артеријска 

хипертензија у урбаној и сеоској популацији деце након десетогодишњег периода 

праћења. Srp Arh Celok Lek. 2006  Mar-Apr; 133 (3-4):152-5. (M52-1,5 бода) 

2.5.2. Чановић Д., Станковић Б., Стаменковић С., Милошевић Б. 

Холедоходуоденалне фистуле улкусне етиологије: приказ два случаја. Медицински 

часопис - српско лекарско друштво, окружна подружница Крагујевац. 2005; 1: 49-

52. (M53-1 бод) 

2.5.3. Васиљевић Б, Лакетић Д., Пешић З., Стоиљковић Ј., Мијатовић С., и 

Милошевић Б. Значај дужине емпиријске терапије норфлоксацином у лечењу 

некомпликованих инфекција доњег уротракта. Acta Medica Medianae. 2008; 4: 5-8 
(M52-1,5 бода) 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Милошевић Бојан З. Процена значаја појединих фактора у настајању, 

развоју и прогнози акутног билијарног перитонитиса. Магистарска теза. 

Медицински факултет, Крагујевац. 2006. ( М72- 3 бода) 
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Издавачка делатност: 

 

Чановић Д, Милошевић Б. Жучна кеса и жучни путеви. Тест  питања Општа 

хирургија; Медицински факултет 2010. Крагујевац. 

Чановић Д, Милошевић Б. Танко црево. Тест питања Општа хирургија; 

Медицински факултет 2010. Крагујевац. 

 

Рад са студентима-Студентски Конгреси: 

 

51. Конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним  

учешћем, Охрид, 2010. 

 

1.  Миловановић С., Трифуновић М.,Ђорђевић В. Правовремени избор хируршког 

лечења билиарног илеуса код хоспитализованих пацијената  КЦ «Крагујевац» у 

периоду од 01.01.1998. до 31.12.2009.године. Зборник сажетака радова 51. конгреса 

студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. 2010. 

2. Миловановић А.,Селаковић Д. Хируршко лечење карцинома желуца код 

пацијента хоспитализованих на Клиници за хирургију, КЦ «Крагујевац» у 

трогодишњем периоду праћења од 01.01.2007. до 31.12.2009.године.Зборник 

сажетака радова 51. конгреса студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем. 2010. 

3.  Величковић М., МиловановићА., Селаковић Д. Хируршко лечење полинодозних 

струма код пацијента хоспитализованих на Клиници за  хирургију КЦ «Крагујевац» 

у трогодишњем периоду праћења од 01.01.2007.  до 31.12.2009.године. Зборник 

сажетака радова 51. конгреса студената  биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем. 2010. 

4. Селаковић Д.,Миловановић А. Хируршко лечење карцинома ректума код 

пацијената хоспитализованих на Клиници за хирургију КЦ «Крагујевац» у 

трогодишњем периоду праћења (01.01.2007- 31.12.2009.). Зборник сажетака  радова 

51. конгреса студената биомедицинских наука Србије са интернационалним 

учешћем. 2010. 

 

Дипломски рад на основним струковним студијама, медицински техничар (ко-

ментор): 
 

Јовићевић В. Карцином колона и ректума као етиолошки фактор илеуса код 

пацијената оперисаних на Клиници за Хирургију КЦ - Крагујевац у петогодишњем 

периоду праћења (2005-2010). Дипломски рад. Медицински факултет, Крагујевац. 

2010 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
  

У току студија, последипломске наставе и као лекар на специјализацији опште 

хирургије написао је и објавио више радова у часописима националног значаја са 

рецензијом (штампани у целини), радови у зборницима домаћих конгреса 



 7 

(штампани као сажеци), радови у зборницима међународних конгреса (штампани 

као сажеци). Магистар је медицинских наука за ужу научну област хирургија. 

Кандидат др Бојан З. Милошевић у својству магистра медицинских наука за ужу 

научну област хирургија и лекара на специјализацији из опште хирургије, а на 

основу потреба катедре, учествује у извођењу практичне наставе на предмету 

Хирургија, на интегрисаним академским студијама медицине и на основним 

струковним студијама, као и у организацији рада хируршке катедре од 2006. 

године. Има значајно педагошко искуство.  

Био је ко-ментор радова, које су студенти нашег факултета успешно презентовали 

на 51. конгресу студената биомедицинских наука Србије са интернационалним 

учешћем, 2010. године. Радови су штампани као сажеци у зборницима домаћих 

конгреса са интернационалним  учешћем. 

Био је ко-ментор дипломског рада на предмету Хирургија са негом, студента нашег 

факултета на основним струковним студијама. 

Учесник је бројних стручних, научних и континуираних едукација. 

Има смисла за научни и педагошки рад. 

На основу до сада објављених радова  има 9,5 бодова. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

       

Кандидат др Бојан З. Милошевић, мр сц. мед, испуњава све остале услове за избор 

у звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија или Специјалистичких студија. 
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КАНДИДАТ 3 :  Др Ненад  Ј. Зорнић, мр сц. мед 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Ненад Ј. Зорнић рођен је 20.06.1975. године у Крагујевцу где је завршио 

Основну и Средњу школу.  

Медицински факултет у Крагујевцу уписао је школске 1994/95. године, где је и 

дипломирао 12. 09. 2001. године (за 6 година и 10 месеци ) са просечном оценом 

8,51.  

Након завршених студија, обавио је обавезан лекарски стаж и положио сртучни 

испит 22. 10. 2002. године.   

Школске 2001/2002. године уписао је последипломске студије на смеру Клиничка и 

екпериментална фармакологија на Медицинском факултету у Крагујевцу.  

Од 2003. године налази се у сталном радном односу у КЦ „Крагујевац“  у Центру 

за Анестезију и Реаниматологију на пословима клиничког лекара.  

Октобра месеца 2006. године започео је специјализацију из Анестезилогије са 

реаниматологијом на ВМА у Београду. Специјалистички испит положио је 

18.11.2010. године са одличном оценом -5 и тиме постао специјалиста Анестезије и 

реаниматологије.  

Магистраску тезу под насловом „Лекови и електролитни поремећаји код 

хоспитализованих болесника“ одбранио је 15. 06. 2009. године на Медицинском 

факултету у Крагујевцу, и тиме стекао академско звање магистар медицинских 

наука за ужу научну област Клиничка фармакологија.У фази је пријаве теме за 

одбрану докторке дисертације. У школској 2010/11. години уписао је трећу годину 

докторских академских студија, изборно подручје Молекулска медицина, 

подподручје Клиничка и експериментална фармакологија. 

Укључен је у обављање практичне наставе на предмету Хирургија на  

Медицинском факултету у Крагујевцу као волонтер-сарадник од 2010.године. 

Учесник је бројних стручних усавршавања у земљи и иностранству: 

 Редовно присуство састанцима за Анестезиологију, интезивно лечење и 

терапију бола- Анестезиолога Србије.  

 Присуство међународном курсу из области трансплантације Европске 

Комисије (TAIEX) (Training for ICU doctors and hospital transplant cordinators) 

Загреб, 2010 dec 13-14 године.  

 

2.  Подаци о објављеним радовима  
 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

 

2.2.1. Zornic N, Jovanovic Radojevic D, Jankovic S, Djuric D, Varjacic M, Simic VD, 

Milovanovic DR. Monitoring of drug-associated electrolyte disturbances in a hospital. 

Pharmacoepidemiology and Drug Safety 2009; 18(11): 1026-33. (M22- 5 бода) 

2.2.2. Milovanovic DR, Janjic V, Zornic N, Djukic Dejanovic S, Jankovic SM. 

Risperidone - associated hypocalcemia. American Journal of Psychiatry 2010.(doi: 

10.1176/appi.ajp.2010.10071003).(M21 - 8 бодова) 
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2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Pajović M, Zornić N, Djukić Dejanović S, Milovanović D. Psihotropni lekovi i 

poremećaji elektrolita. WPA kosponzorisani XIII Kongres Udruženja psihijatara Srbije. 

XI Centralnoevropski simpozijum iz neuropsihofarmakologije-CENP. Beograd, 2008 Okt 

19-22. Engrami 2008; 30 (2 Suppl 1): 63. (M34-0,5 бодова) 

2.3.2. Milovanovic D, Zornic N, Arsic D, Jovanovic Radojevic D, Jevdjic J, Velickovic 

R, Dragojevic Simic V, Janjic V, Djukic Dejanovic S, Radonjic V, Jankovic S. Cost-

effectiveness of clinical event monitoring of drug-associated electrolyte disturbances in 

hospital research setting. ISPOR Serbia Chapter The first international conference. Health 

economics in the context of health care system. Experience from Central, East and South 

Europe (Balkans). Belgrade, 2009 Mar 9-10. Abstract book: 283-4. N
o
5(M34-0,5 бодова)  

2.3.3. Milovanovic DR, Janjic V, Zornic N, Djukic Dejanovic S, Jankovic S. Patients 

receiving risperidone were predisposed to hypocalcemia. The second congress of 

physiological sciences of Serbia with international participation, Current trends in 

physiological sciences. Abstract Book. Kragujevac, 2009 Sep 17-20: 68.abstract.  
(M34-0,5 бодова)  
2.3.4. Zornić N, Nešović Bojanić G i Milovanović D. Lekovi koji deluju na nervni 

sistem i poremećaji elektroliti u krvi. VII/XIII Kongres neurologa Srbije sa 

medjunarodnim učešćem. Zbornik sažetaka. Kragujevac, 2008: 298-9. ST.13.  
(M34-0,5 бодова)  

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Kostic J, Zornic N, Folic M and Ruzic Zecevic D. The biochemistry of kidney 

function (urea, creatinine) in patients before and after spinal anestesia. Medicus 2005; 

6(Suppl 2): 86-88. (М52-1,5 бода) 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Zornić N, Milovanović D. Elektolitni poremećaji kod starih osoba lečenih u 

bolnici. Medicinski Časopis 2008; 42 (1 Suppl 1): 22-3. N
o
 26. (М64- 0,2 бода) 

2.6.2. Vulović T, Pavlović R, Zornić N. Blok anestezija kao metoda izbora za ivoĎenje 

potkolenih amputacija i amputacija stopala. Medicinski Časopis 2005; 39(1 Suppl 1): 29-

30 (М64- 0,2 бода) 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Zornić Nenad J. Lekovi i elektrolitni poremećaji kod hospitalizovanih bolesnika. 

Magistarski rad. Kragujevac: Medicinski fakultet Univerziteta u Kragujevcu, 2009. 
(М72- 3 бода) 
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3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

У току студија, последипломске наставе и као лекар на специјализацији написао је 

и објавио више радова у домаћим и страним часописима. Има два рада у часопису 

међународног значаја ( категорија М20). Магистар је медицинских наука за ужу 

научну област Клиничка фармакологија. Кандидат др Ненад Ј. Зорнић укључен је у 

обављање практичне наставе на предмету Хирургија на Медицинском факултету 

као волонтер-сарадник од зимског семестра школске 2010/11.године. Има смисла за 

научни и педагошки рад. На основу до сада објављених радова има 19,9 бодoва. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Ненад Ј. Зорнић, мр сц. мед, испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија или Специјалистичких студија. 
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КАНДИДАТ 4:  Др Александар В. Матић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Александар В. Матић  рођен је 03.06.1974. године у Крагујевцу. Основну школу 

и Прву Крагујевачку гимназију завршио је у Крагујевцу са одличним успехом. 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписао је школске 1993/94. 

године, а дипломирао је школске 2000/01. године са просечном оценом 8,11 након 

седам година студирања. Завршио је обавезан припранички стаж и положио је 

стручни испит.  

Специјализацију из ортопедске хирургије завршио је 2007. године на ВМА са 

одличним  успехом. Уписао је у школској 2008/09. години трећу годину докторских 

академских студија на Медицинском факултету у Крагујевцу, изборно подручје 

Клиничка и експериментална хирургија. Положио је усмени испит из изабраног 

подручја дана 22. 04. 2010. године са оценом 9 (девет). Члан је Српско Ортопедско 

Трауматолошке асоцијације (СОТА). Члан је Српске трауматолошке асоцијације 

(СТА) и регионални инструктор АО ТРАУМА Швајцарска. 

Одлуком Изборног већа Медицинског факултета у Крагујевцу  у априлу 2010. 

године изабран је први пут у звање сарадник у настави за ужу научну област 

Хирургија. Говори енглески језик и познаје рад на рачунару.  

Учесник је бројних стручних и научних усавршавања у земљи и иностранству:  

 Швајцарска, Базел, Крос Клиника 21-22.11.2008. «MSA Knee», 

 Словенија, Љубљана, 16-18. 04.2009. « 6 International Course of arthroscopic 

techniques- Basic », 

 Словенија , Порторож, 09-12.09.2009. «3 Live Arthroscopic festival», 

 АО траума регионални курс « Principles in operative fracture menagment» 09-

12. 05. 2009. Халкидики, Грчка,  

 «Виши курс хируршког прелома»  12-13.02.2009. Нишка бања, Србија, 

 Сарајево « Workshop 2009-seminar on locking plates LCP and expert 

intramedullary naillmg » 23-24.11.2009. 

 Траума међународни курс « Аdvance course inoperative fractura menagement» 

12-18.децембар 2009. 

 Faculty seminar AO Trauma, Davos 08-12. децембар 2009. 

 Fellowship KC Maribor Slovenija. «Eндоскопија зглоба рамена и колена»,  

 мај 2010. 

 АО Траума међународни курс, 12-17.децембар 2010. 

 MSA shoulder and knee academy, Akadeniz University Cadaver Center Antalya, 

Turkey, 17-19.март 2010 

 АО Trauma seminar « Intramedulary osteosynthesis of long bones» као званични 

АО инструктор, март 25-26, 2011.Београд 

 «Савремени концепт хирургије великих зглобова» 09.04.2011. Копаоник. 

Србија. 
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2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.2  Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

 М20) 

 

2.2.1. Степановић Ж, Живковић М, Вуловић С, Грујовић З, Ристић Б, Матић А. 

Висока клинаста остеотомија тибије: Анализа 5 модалитета унутрашње фиксације 

методом коначних елемената. Војносан Прегл (in press -потврда Војносанитетског 

прегледа од 31.03.2011. потписана од главног и одговорног уредника Проф.др 

Силве Добрића, да је рад прихваћен за штампу и биће објављен у Vojnosan Pregl 

2011; October Vol. 68 (No 7)) (M 23- 3 бода) 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Ковачевић Р, Ристић Б, Грујовић З, Јовановић З, Гребовић М, Ђоковић Н, 

Степановић Ж, Зечевић А, Фришчић Ж, Матић А, Влајовић С, Јовановић Д, 

Стојадиновић И, Миленковић З, Јовановић Н. Ране компликације и губитак крви 

код уградње бесцементне протезе кука. Први конгрес ортопедских хирурга и 

трауматолога Србије са међународним учешћем. Зборник сажетака радова.2009; 

115.  (М34-0,5 бода) 

2.3.2. Матић А, Митрашевић М, Влајовић С, Фришчић Ж, Ристић 

Б.Екстракапсуларни преломи кука у Шумадији, Први конгрес ортопедских хирурга 

и трауматолога Србије са међународним учешћем. Зборник радова.2009; 125.     
(М34- 0,5 бода) 

2.3.3. Ђоковић Н, Зечевић А, Фришчић Ж, Матић А, Влајовић С, Јовановић З, 

Ристић Б. Потребан број дијафизарних завртњева код унутрашње фиксације 

интертрохантерних прелома бутне кости.Први конгрес ортопедских хирурга и 

трауматолога Србије са међународним учешћем. Зборник радова.2009; 281. 
(М34- 0,5 бода) 

2.3.4. Матић А, Грујовић З, Ристић Б. Хируршко лечење интраартикуларних 

прелома калканеуса на Клиници за Ортопедију и трауматологију КЦ- Крагујевац. 

Први конгрес ортопедских хирурга и трауматолога Србије са међународним 

учешћем. Зборник радова.2009; 301.    (М34- 0,5 бода) 

2.3.5. Ристић Б, Зечевић А, Фришчић Ж, Матић А. Early complication after total 

knee artthroplasty by subvastus approach. Third international Macedonian congress. 

Abstract book.2009; 99    (М34- 0,5 бода) 

2.3.6. Матић А, Ристић Б, Зечевић А, Фришчић Ж, Грујовић З.Tretmant of dislocted 

intraarticular fractures of calcaneus. Third international Macedonian congress. Abstract 

book.2009; 100   (М34- 0,5 бода) 

2.3.7. Ристић Б, Матић А, Ранковић В, Девиџић Г. Анализа остеосинтезе 

трохантерних прелома бутне кости методом коначних елемената. Први конгрес 

трауматолога Србије са међународним учешћем. Зборник радова.2009; 44  
(М34- 0,5 бода) 

2.3.8. Грујовић З, Степановић Ж, Јовановић З, Матић А. Приказ случаја- лечење 

политрауматизованог болесника са преломима обе натколенице, прелом левог кука, 

повредом грудног коша и кичменог стуба. Први конгрес трауматолога Србије са 

међународним учешћем.Зборник резимеа.2009; 58.  (М34- 0,5 бода) 
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2.3.9. Матић А, Ристић Б, Јовановић З. Хируршко лечење дислоцираних прелома 

дисталног окрајка тибије. Први конгрес трауматолога Србије са међународним 

учешћем.Зборник резимеа.2009; 71   (М34- 0,5 бода) 

2.3.10. Степановић Ж, Ристић Б, Грујовић З, Јовановић З, Гребовић М, Ђоковић Н, 

Фришчић Ж, Матић А. Интрамедуларна фиксација затворених прелома тибије. 

Шест година клиничког искуства. Први конгрес трауматолога Србије са 

међународним учешћем.Зборник резимеа.2009; 74 (М34- 0,5 бода) 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Ристић Б, Грујовић З, Јовановић З,Гребовић М, Ђоковић Н, Степановић Ж, 

Фришчић Ж, Матић А, Влајовић С, Јовановић Д, Стојадиновић И, Миленковић З, 

Ковачевић Р. Постеролатерални приступ код уградње тоталне протезе кука- 

предности и мане. Медицински часопис. Крагујевац. 2007; 41    
( није категорисан) 

2.5.2. Ристић Б, Матић А, Влајовић С. Трохантерични преломи у Шумадији. 

Медицински часопис. Крагујевац.2007; 37 ( није категорисан) 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. А. Матић, А. Гавриловић, Б. Јовановић, Б. Новаковић. Обољења   

третманекстракранијалних артерија супрааорталног сегмента. 40 Конгрес студената 

медицине и стоматологије Југославије. Врњачка бања. Зборник сажетака.1998; 36  
(М64-0,2 бода) 

2.6.2. А. Матић, А. Гавриловић, В. Антић. Учесталост хеликобактер пилори 

инфекције код пептичког улкуса. 41 Конгрес студентата  медицине и стоматологије 

Југославије. Златибор. Зборник сажетака. 2000; 56 (М64-0,2 бода) 

2.6.3.  Игњатовић-Ристић Д, Ристић Б, Раванић Д, Јањић В, Матић А. Утицај 

когнитивног статуса на морталитет пацијената са преломом кука.Први конгрес 

ортопедских хирурга и трауматолога Србије.Београд 2008;288 (М64-0,2 бода) 

2.6.4.  Ристић Б., Попадић Н., Билчаревић Н., Зечевић-Луковић Т., Зечевић А., 

Матић А., Ђоковић Н.; Компликације после уградње парцијалне протезе кука 

предњим приступом; Други конгрес ортопедских хирурга и трауматолога Србије 

Нови Сад, Зборник сажетака, стр 252, 2010. (М64-0,2 бода) 

2.6.5. Степановић Ж, Живковић М,Вуловић С,Грујовић З,Ристић Б, Матић А. 

Упоредна студија 5 модела фиксација отворене клинасте остеотомије методом 

коначних елемената. Други конгрес Српске ортопедске трауматолошке асоцијације  

Нови Сад, Зборник сажетака, стр 152, 2010. (М64-0,2 бода) 

2.6.6. Степановић Ж, Ристић Б, Грујовић З, Јовановић З, Гребовић М, Ђоковић Н, 

Фришчић Ж, Матић А. Лечење затворених прелома тибије интрамедуларним 

уклињавањем. Други конгрес Српске ортопедске трауматолошке асоцијације  Нови 

Сад, Зборник сажетака, стр 189, 2010. (М64-0,2 бода) 

2.6.7. Матић А, Ристић Б. Степановић Ж. Хируршко лечење дислоцираних 

интраартикуларних прелома дисталног окрајка радијуса. Други конгрес Српске 

ортопедске трауматолошке асоцијације  Нови Сад, Зборник сажетака, стр 52, 2010. 
(М64-0,2 бода) 
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3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
  

Написао је и објавио више радова у часописима националног значаја са рецензијом 

(штампани у целини), радови у зборницима домаћих конгреса (штампани као 

сажеци). Има један рада у часопису међународног значаја ( категорија М20). Има 

значајно педагошко искуство: сарадник на пословима истраживача - предмет дечја 

хирургија, професор предмета хирургија- Средња Медицинска школа « Сестре 

Нинковић», инструктор за обуку на семинару « Seminar on locking plate (LCP) and 

expert intramedullary nailing, регионални АО инструктор на међународном семинару 

АО фондације у Београду, регионални лиценцирани АО инструктор на првом 

Српском међународном курсу АО фондације у Београду. Кандидат др Александар 

В. Матић укључен је у обављање практичне наставе на предмету Хирургија на 

Медицинском факултету најпре као сарадник-волонтер а затим и као сарадник у 

настави  изабран одлуком Изборног већа Медицинског факултета у Крагујевцу од 

априла 2010. године. Има смисла за научни и педагошки рад. На основу до сада 

објављених радова  има  9,4 бода. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

       

Кандидат Др Александар В. Матић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија или Специјалистичких студија. 
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КАНДИДАТ 5 :  Др Миодраг С. Пеулић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Миодраг С. Пеулић рођен је 04. 09. 1973. године у Нишу. Медицински факултет 

у Крагујевцу уписао је школске 1992/93. године, а завршио је 1999. године, са 

просечном оценом 9,11 /девет,једанаест/ након шест година студирања. Током 

студија је четири године био ангажован као студент демонстратор на предмету 

анатомија и активно учествовао у изради и презентацији радова на конгресима 

студената медицине. 

По завршетку студија је радио као асистент приправник на истом предмету. 

Упоредо са вођењем вежби, учествовао је у проучавању цитоархитектонике једара 

амигдалоидних тела, из чега проистиче и рад објављен у водећем светском 

часопису који се бави том облашћу, 2002.године. 

По завршетку војног рока који је провео у копненој зони безбедности, на 

санитетском обезбеђењу наших јединица, запошљава се у тадашњем клиничко-

болничком центру у Крагујевцу. Специјализацију из области неурохирургије је 

започео 2001. године , а завршио са одличним успехом 2007. године у Институту за 

неурохирургију у Београду, под менторством проф.др Васе Антуновића. 

Током специјалистичких студија уписује и специјалистичко академске студије на 

медицинском факултету у Београду, под менторством проф. др Данице Грујичић, 

које је завршио у јуну 2010. године одбраном специјалистичко-академског рада 

под називом „Хируршко лечење компресивних неуропатија“ и стиче звање 

академског специјалисте неурохирургије. Сада је студент друге године 

академских докторских студија медицинског факултета у Крагујевцу. 

По повратку са специјализације започиње са микрохируршким оперативним 

лечењем експанзивних процеса мозга и кичмене мождине, оболења периферних 

нерава као и оперативним лечењем можданих анеуризми употребом оперативног 

микроскопа.  

Крајем 2010. године је био на едукацији у Словенији, а у марту 2011. године у 

Шпанији из области оперативног лечења дегенеративних оболења кичменог стуба. 

Од доласка са специјализације је волонтерски водио студентске вежбе на предмету 

хирургија. Прошле године  је први пут изабран за сарадника у настави на предмету 

хирургија одлуком Изборног већа Медицинског факултета у Крагујевцу од априла 

2010. године. 

 

2.  Подаци о објављеним радовима  
 

2.2.  Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

 

2.2.1. Ј.Тошевски, А.Маликовић, Ј.Мојсиловић-Петровић, В.Лачковић, М.Пеулић, 

П.Саздановић, Neurons and some dendritic patterns of basolateral amygdala in humans- 

a golgi study, Chriss Alexopulos Ann Anat 2002; 184; 93-103  (M23= 3 бода) 
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2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Саздановић П, Илић А, Кнежевић М, Тошевски Ј., Котуровић З., 

Стојадиновић  Д,  Пеулић М, Morphologic characteristics fetal heart of different 

gestational, AGE XIV International Symposium on Morphological Sciences, September 

1997. Beijing, China.    ( M34= 0.5 бода) 

2.3.2. Саздановић П, Илић А, Кнежевић М, Мрваљевић Д, Тошевски Ј, 

Стојадиновић Д, Пеулић М, Јеремић Д, Миличић Б. New aproach to morfologic- 

mathematical model of larynx; 51 Congreso della Societa Italiana di Anatomia, 

September 1997.Torino.Italy.   ( M34= 0.5 бода) 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1.  Николић Р, Мијајловић М, Николић Д, Николић В, Пеулић М, Лукић С. 

Peritoneal catheter expulsion as a complication of vetriculo-peritoneal shunt after an 

operation of hydrocephalus in adult patients, Serbian Journal of Experimental and 

Clinical Research. 2008; 9(2): 63-67  ( M52=1,5 бода) 

2.5.2.  Николић Р, Мијајловић М, Николић Д, Николић В, Пеулић М, Лукић С. 

Prognosis of the outcome following severe close craniocerebral injury, Serbian Journal of 

Experimental and Clinical Research. 2008 ; 9(3): 105-110 ( M52=1,5 бода) 

  

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Објавио је више стручних и научних радова у домаћим и страним часописима. Има 

значајно педагошко искуство. Током студија је четири године био ангажован као 

студент демонстратор а у школској 1999/2000. години је радио као асистент 

приправник на предмету анатомија на Медицинском факултету у Крагујевцу. 

Кандидат др Миодраг С. Пеулић укључен је у обављање практичне наставе на 

предмету Хирургија на Медицинском факултету најпре као сарадник-волонтер а 

затим и као сарадник у настави  изабран одлуком Изборног већа Медицинског 

факултета у Крагујевцу од априла 2010. године. Има смисла за научни и педагошки 

рад. На основу до сада објављених радова  има 7 бодова. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Миодраг С. Пеулић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 
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КАНДИДАТ 6: Др Никола Мирковић  

 

1. Биографски подаци 
            

Др Никола Мирковић рођен је 08. 01. 1976. године у Рашки, Република Србија. 

Медицински факултет у Крагујевцу уписао је школске 1995/96.године, и на истом 

дипломирао 2002.године са просечном оценом 8.54 (осам и 54/100) након шест 

година студирања. Током студија је био учесник више студентских конгреса и 

председник студентског центра за научно истраживачки рад. Уписао је Академске 

докторске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу, ужа научна област 

„Клиничка и експериментална хирургија“ 2005. године. Положио је усмени 

докторски испит 2007. године са оценом 10 (десет) . Запослен је у Клиничком 

центру Крагујевац на Клиници за Хирургију. 05.05.2011. године положио је 

специјалистички испит из опште хирургије на Медицинском факултету 

Универзитета у Новом Саду.   

Учесник је више стручних састанака у оквиру континуиране медицинске едукације: 

Тренажни курс из лапароскопских процедура- основни курс,Тренажни курс из 

лапароскопских процедура – виши курс, Лапароскопске операције надбубрежних 

жлезда,Амбулантна хирургија кила, Место хирургије у лечењу ГЕРД-а, Акутни 

панкреатитис, Технике проширене леве хепатектомије,Ретроперитонеални тумори 

Савремени приступ оперативном лечењу ингвиналних кила - Lichenstein 

beztenziona техника, Ризици смртности након хитне хирургије карцинома дебелог 

црева, Оперативне технике субкосталних херниопластика, Хируршки третман 

хијатус херније, Радикална Д2 гастректомија код карцинома желуца, Улога  

хируршке ресекције у третману болесника са малигном неоплазмом панкреаса, 

ГИСТ горњег дела гастроинтестиналног тракта- хируршки приступ.  

Говори енглески језик, користи се познатијим софтверским пакетима (MS Office, 

Adobe Fotoshop, …) и Интернетом. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  
    

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Kastratović T., Arsenijević S., Vuković I., Mirković N., Aćimović Lj. Granulosa 

theca cell  tumor: A case report and literature review. Medicus 2008; 8(4): 152–155 
(M52-1,5 бода) 
2.5.2. Pešović J.,  Paunović I.,  Aćimović Lj. , Bogojević R.,  Stanković B., Mirković N., 

Čanović D. Primarni hiperparatireoidizam: Prikaz tri slučaja. Medicinski časopis 2006.3 

(37–42) (M53- 1 бод) 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
 

Др Никола Мирковић је објавио два рада у часописима националног значаја 

(категорија М50). Био је председник студентског центра за научно истраживачки 

рад. Учесник је више састанака у оквиру континуиране медицинске едукације из 

области опште хирургије. До сада није имао педагошко искуство. На основу до 

сада објављених радова има 2,5 бода.          
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4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 
 

Кандидат др Никола Мирковић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија или Специјалистичких студија. 
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КАНДИДАТ 7: Др Марко Спасић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Марко Спасић рођен је 08.08.1980. године у Крагујевцу. Медицински факултет 

Универзитета у Крагујевцу уписао је 1999. године. Дипломирао је је 2006. године 

после 6 година и 9 месеца студирања, са просечном оценом 8,92. У школској 

2004./2005. године учествовао je у размени студената и провео један семестар пете 

године студија на Факултету за Медицину и Хирургију, Универзитета у Удинама, 

Италија. Након обављеног приправничког стажа положио је стручни испит за 

доктора медицине у фебруару 2007. године.  

Током првог полугодишта школске 2006/2007. године био je запослен у средњој 

Медицинској школи у Крагујевцу на радном месту професора стручних предмета – 

Патологија и Фармакологија. У 2007. години био je запослен у страној 

фармацеутској компанији на радном месту стручног сарадника за медицински 

маркетинг. У школској 2007./2008. години био је ангажован на Медицинском 

факултету у Крагујевцу као инструктор практичне наставе на Катедри за 

физиологију.  

Од фебруара 2008. године запослен је на Клиници за хирургију Клиничког центра у 

Крагујевцу најпре као клинички лекар, а од априла 2010. године је на 

специјализацији из опште хирургије. 

Докторске академске студије на Медицинском факултету Универзитета у 

Крагујевцу уписао је 2006. године, смер Клиничка и експериментална хирургија а 

тренутно похађа трећу годину студија. Усмени докторски испит положио је у 

октобру 2009. године са оценом 10.  

Од школске 2008./2009. године ангажован је при Катедри за хирургију 

Медицинског факултета у Крагујевцу и активно учествује у извођењу практичнe 

наставе студентима медицине, као и у организацији рада катедре.  

Учесник је пројекта Министарства за науку III41007. Члан је тима на пројекту 

Министарства здравља Србије.  

Поседује сертификат Европског ресусцитационог савета за инструктора за курсеве 

БЛС (основна животна потпора) и АЕД (аутоматски спољашњи дефибрилатор). 

Учесник је бројних континуираних едукација из области хирургије, опште 

медицине и ургентне медицине. Члан је Хируршке секције Српског лекарског 

друштва. 

Говори енглески и италијански језик и познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

  

2.5.1. Петковић Ј., Гајић В., Јестровић Н., Јовановић Б., Спасић М., Гајић С.; 

Диференцијална дијагноза бола у грудима у раду лекара хитне помоћи Крагујевац,  

«АБЦ» часопис ургентне медицине вол. 9, бр. 1, стр. 56-63, 2009. (М52-1.5 бода) 
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2.5.2. Спасић М., Гајић В., Јестровић Н., Петковић Ј., Јовановић Б., Гајић С.; 

Ургентна кардиолошка стања у раду хитне помоћи Крагујевац; «АБЦ» часопис 

ургентне медицине вол. 7, бр. 2-3, стр. 169-173, 2007. (М53-1 бод) 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Спасић М., Милисављевић С.; Хируршко лечење пнеумоторакса; 35. 

Oктобарски здравствени дани, Медицински часопис Вол. 44, бр 1, Супплемент 1 - 

зборник сажетака радова, стр. 26, 2010. (М64-0.2 бода) 

2.6.2. Спасић М., Гајић В., Јестровић Н., Петковић Ј., Јовановић Б., Гајић С.; 

Ургентна кардиолошка стања у раду хитне помоћи Крагујевац; V Конгрес Ургентне 

медицине, «АБЦ» Волумен VII Суплемент I, Зборник сажетака радова стр. 26, 2007 
(М64-0.2 бода) 
2.6.3. Јовановић Б., Гајић В., Јестровић Н., Петковић Ј., Спасић М., Гајић С.; 

Диференцијална дијагноза гушења у раду лекара хитне помоћи; V Конгрес 

Ургентне медицине, «АБЦ» Волумен VII Суплемент I, Зборник сажетака радова 

стр. 58, 2007 (М64-0.2 бода) 

2.6.4. Јестровић Н., Гајић В., Гајић С., Петковић Ј., Јовановић Б., Спасић М.; Едем 

плућа у раду лекара хитне помоћи Крагујевац; V Конгрес Ургентне медицине, 

«АБЦ» Волумен VII Суплемент I, Зборник сажетака радова стр. 60, 2007 (М64-0.2 

бода) 

2.6.5. Петковић Ј., Гајић В., Јестровић Н., Јовановић Б., Спасић М., Гајић С.; 

Диференцијална дијагноза бола у грудима у раду лекара хитне помоћи Крагујевац. 

V Конгрес Ургентне медицине, «АБЦ» Волумен VII Суплемент I, Зборник 

сажетака радова стр. 62, 2007  (М64-0.2 бода) 

2.6.6. Јевђић М., Гајић В., Јестровић Н., Петковић Ј., Спасић М., Јовановић Б.; 

Хипертензивна стања у раду хитне помоћи Крагујевац. V Конгрес Ургентне 

медицине, «АБЦ» Волумен VII Суплемент I, Зборник сажетака радова стр. 197, 

2007  (М64-0.2 бода) 

2.6.7. Ивковић И., Спасић М.; Порођај у адолесцентном периоду у Крагујевцу, 47. 

Савезни конгрес студената медицинских наука Србије и Црне горе, Лепенски вир 

2006. Зборник сажетака ЦД,  (М64-0.2 бода) 

2.6.8. Попадић Н., Спасић М., Маринковић К.; Механизам настанка повишеног 

интраокуларног притиска код пацијената са средњим увеитисом. 46. Конгрес 

студената медицине и стоматологије Србије и Црне горе, Котор 2005, Зборник 

сажетака стр.179 (М64-0.2 бода) 

 

Издавачка делатност: 

 

Радовановић Д. Спасић М. Крварење и хемостаза. Тест питања Општа хирургија. 

Медицински факултет Крагујевац 2010.   

Милисављевић С. Спасић М. Дијагностичко – терапијски поступци у хирургији. 

Тест питања Општа хирургија. Медицински факултет Крагујевац 2010.   
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3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Др Марко Спасић је објавио два рада у целости у часопису националног 

значаја са рецензијом (категорија М50), остварио је више учешћа на скуповима 

националног значаја (категорија М60), учествовао је на два конгреса студената 

медицинских наука (категорија М60). Укупно је до сада на основу објављених 

радова остварио 4.1 бод. Др Марко Спасић је учесник пројекта Министарства за 

науку и технолошки развој III41007, ангажован је на пројекту Министарства 

здравља «Развој здравства Србије» као члан тима за област клиничких путева. Др 

Марко Спасић до сада има значајно педагошко искуство, радио је као професор 

стручних предмета у Средњој Mедицинској школи у Крагујевцу, затим као 

инструктор практичне наставе на Катедри за физиологију Медицинског факултета 

у Крагујевцу у школској 2007./2008. години, а од школске 2008./2009. године 

ангажован је при Катедри за хирургију Медицинског факултета у Крагујевцу где 

активно учествује у извођењу практичне наставе студентима медицине. Има 

смисла за научни и педагошки рад. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Др Марко Спасић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија или Специјалистичких студија. 
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КАНДИДАТ 8: Др Младен Павловић  

 

1. Биографски подаци 
    

Др Младен Павловић рођен је 19. 05. 1977. године у Крагујевцу. Основну и средњу 

школу (Прва крагујевачка гимназија) завршио је у Кагујевцу, као носилац дипломе 

„Вук Караџић“. Медицински факултет у Крагујевцу уписао је 1996., а дипломирао 

је 2003.године са просечном оценом 9.71 (девет/седамдесет један). Укупна дужина 

студирања износи 7 година. Активно је учествовао у раду Катедре за Хистологију и 

ембриологију, где је био ангажован у настави у својству демонстратора. По 

завршеним основним студијама уписао је прво магистарске, а потом одмах по 

оснивању и академске докторске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу. 

За то време био је стипендиста Министарства науке и заштите животне средине, и 

активни учесник на пројекту Министарства из области основних истраживања бр. 

ОИ 1327. Од 2006.године запослен је на Клиници за Хирургију- Клиничког центра 

у Крагујевцу у својству клиничког лекара. У октобру 2008. по стицању неопходног 

услова уписао је специјалистичке студије опште хирургије на Медицинском 

факултету у Београду. Након тога је у својству лекара на специјализацији из опште 

хирургије, уз одобрење шефа катедре, а на основу потреба катедре, ангажован у 

извођењу практичне наставе на предмету хирургија као и у организацији рада 

хируршке катедре. На трећој је години специјализације опште хирургије, и даље 

ангажован у раду катедре за Хирургију Медицинског факултета Универзитета у 

Крагујевцу. Ангажован је на пројекту Министарства здравља Србије „Развој 

здравства Србије“ за област клиничких путева као вођа тима. Члан је Комисије за 

самоевалуацију Клинике за Хирургију, у оквиру тима за акредитацију Клиничког 

центра Крагујевац. Говори енглески и руски језик. Добро се користи свим 

познатијим програмским пакетима ( МS Office, Аdobe..) и  интернетом. Ожењен је. 

  

2.  Подаци о објављеним радовима  
 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  
 

2.3.1. Milosavljević Z., Pavlović M., Zelen I. Quantification of keratinocyte migration in 

various culture conditions. 4th Annual Meeting of the European Tissue Engineering 

Society (ETES) 2005. Book of abstracts pXXIV (M34-0.5 бодова) 

2.3.2. Pavlović M., Joksimović S. Histological and histochemical characteristic of 

duodenal mucosa in patients with duodenal ulcer. 1st Student’s International Congress of 

Medical Science (SICOMS), May 21-25 2001, Belgrade, Yugoslavia: Scientific program 

outline and abstracts. Medicinski podmladak 2001. Suppl. to Vol. 43, 1 May. P. 153 
(M34-0.5 бодова) 
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2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.5.1. Нешић В., Павловић М., Јовановић Ђ., Милосављевић З. Испитивање 

морфометријских карактеристика примарно култивисаних хуманих кератиноцита. 

Начин за одређивање могућности клоногеног развоја.  Medicus 2005; 6(2): 53-56 
(М52-1.5 бода) 

2.5.2. Павловић М. Настава гинекологије и акушерства на основним студијама 

Медицинског факултета у Крагујевцу. Гинекологија и перинатологија Вол. 38 Нo 

3-4 2005. Суплемент No. 1 152-153 (није категорисан) 

2.5.3. Вучић Р., Павловић М., Салковић С., Милосављевић З. Стереолошке 

карактеристике епидермиса код нормалне хумане коже и себороичне кератозе. 

Medicus 2003; 4(Suppl 1): S44-S46  (М52-1.5 бода) 

2.5.4. Лазић Д.,Чановић Д.,Радовановић Д.,Павловић М.,Милосављевић М. 

Епидермална циста слезине-приказ случаја. Медицински часопис 2011.1:9-11  
(M52-1,5 бода) 
 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)   
 

2.6.1. Павловић М., Јовићевић С. Неке карактеристике акутних тровања. 43. 

Конгрес студената медицине и стоматологије Југославије, Копаоник 2002. Зборник 

сажетака стр. 61 (М64-0.2 бода) 

2.6.2. Јовићевић С., Павловић М. Етиолошки фактори акутног панкреатитиса. 43. 

Конгрес студената медицине и стоматологије Југославије, Копаоник 2002. . 

Зборник сажетака стр. 73 (М64-0.2 бода) 

2.6.3. Павловић М., Вучић Р., Јовановић Ђ. Distribution and characteristics of mast 

cells in normal and pathologicaly changed skin. 42. Конгрес студената медицине и 

стоматологије Југославије 2001. Зборник сажетака стр. 67 (М64-0.2 бода) 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
 

Остварио је два учешћа на међународним научним скуповима (категорија М30), 

објавио је четири рада из области Хистологија и ембриологија, као и Гинекологија 

и акушерство, у часописима националног значаја са рецензијом (категорија М50), и 

учествовао на два конгреса студената медицинских наука (категорија М60). Од 

школске 1998./1999. до завршетка студија био је ангажован у извођењу практичне 

наставе као студент демонстратор на предмету Хистологија и ембриологија, и на 

тај начин стекао значајно педагошко искуство. Од школске 2008. године ангажован 

је у извођењу практичне наставе на предмету Хирургија као и у организацији рада 

хируршке катедре. Учесник је више састанака у оквиру континуиране медицинске 

едукације из области хирургије и опште медицине. На основу до сада објављених 

радова има 6,1 бод.  
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4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 
 

Кандидат др Младен Павловић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија или Специјалистичких студија. 
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КАНДИДАТ 9: Др Јелена Сретковић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Јелена Сретковић рођена је 17.02.1980. године у Крагујевцу. Медицински 

факултет Универзитета у Крагујевцу уписала је 1999. године, а студије је наставила 

на Медицинском факултету у Београду школске 2002./2003. године. Дипломирала 

је 2006. године после 6 година и 7 месеци студирања, са просечном оценом 9,49. 

Након обављеног приправничког стажа положила је стручни испит за доктора 

медицине у децембру 2006. године.  

Током 2007. године радила је као волонтер на Одељењу грудне хирургије               

(5 месеци), а затим и на Одељењу хематологије (7 месеци) у КЦ Крагујевац. У 

школској 2007./2008. години била је ангажована на Медицинском факултету у 

Крагујевцу као инструктор практичне наставе на Катедри за патолошку 

физиологију.  

Од јануара 2008. године ради у Центру за анестезију и реанимацију Клиничког 

центра у Крагујевцу најпре као клинички лекар, а од априла 2010. године је на 

специјализацији из Анестезиологије са реаниматологијом. 

Докторске академске студије на Медицинском факултету Универзитета у 

Крагујевцу уписала је 2006. године, смер Клиничка и експериментална интерна 

медицина, тренутно похађа трећу годину студија и припрема се за полагање 

усменог докторског испита.  

У зимском семестру школске 2010./2011. године била је ангажована при Катедри за 

хирургију Медицинског факултета у Крагујевцу као волонтер, и учествовала је у 

извођењу практичнe наставе студентима медицине. 

Сарадник је на пројекту Медицинског факултета у Крагујевцу под називом «Улога 

хипертоних раствора у извођењу спиналне анестезије».  

Током 2005. године учествовала je у размени студената и провела месец дана у 

Чешкој Републици. Члан је Српског лекарског друштва од 2007. године. 

Говори енглески и немачки језик и познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

На основу конкурсне документације нема података о до сада објављеним радовима. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Др Јелена Сретковић нема до сада објављених радова. Има педагошко 

искуство, радила је као инструктор практичне наставе на Катедри за патолошку 

физиологију Медицинског факултета у Крагујевцу у школској 2007./2008. години, а 

у зимском семестру школске 2010./2011. године била је ангажована при Катедри за 

хирургију Медицинског факултета у Крагујевцу као волонтер, и учествовала је у 

извођењу практичнe наставе студентима медицине. Има смисла за научни и 

педагошки рад. На основу до сада објављених радова има 0 бодова. 
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4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Др Јелена Сретковић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија или Специјалистичких студија. 
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КАНДИДАТ 10: Др Никола Билчаревић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Никола Билчаревић рођен је 11. 04. 1981. године у Крагујевцу. Медицински 

факултет Универзитета у Крагујевцу уписао је 1999.године. Стручни назив доктор 

медицине стекао је 2006.године после 7 година студирања, са просечном оценом 

8,03. Стручни испит за доктора медицине положио је у априлу 2008. године.  

Од јуна до септембра 2007. године радио је као лекар опште праксе у Гарнизоној 

амбуланти у Зајечару. Од новембра 2007. године до септембра 2008. године био je 

запослен у фармацеутској компанији МСД на радном месту стручног сарадника.  

Од октобра 2008. године волонтира на Клиници за ортопедију и трауматологију 

Клиничког центра у Крагујевцу. 

Докторске академске студије на Медицинском факултету Универзитета у 

Крагујевцу уписао је 2010. године, смер Клиничка и експериментална хирургија.  

Говори енглески и немачки језик и познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.3 Зборници међународних научних скупова (категорија М30):  

 

2.3.1. Ристић Б., Попадић Н., Билчаревић Н., Зечевић А., Ђоковић Н., Гребовић 

М., Степановић Ж., Грујовић З., Јовановић З., Фришчић Ж. И Јовановић З; 

Преломи кука у централној Србији; Први конгрес трауматолога Србије са 

међународним учешћем, Суботица, Зборник резимеа, стр.223, 2009. (М34=0.5 бода) 

2.3.2. Ристић Б., Попадић Н., Билчаревић Н., Зечевић-Луковић Т., Зечевић А., 

Матић А., Ђоковић Н.; Компликације после уградње парцијалне протезе кука 

предњим приступом; Други конгрес ортопедских хирурга и трауматолога Србије са 

међународним учешћем, Нови Сад, Зборник сажетака, стр 252, 2010.(М34=0.5 бода) 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Остварио је два учешћа на скуповима међународног значаја (категорија М30). Нема 

педагошког искуство. На основу до сада објављених радова има 1 бод. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Никола Билчаревић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија или Специјалистичких студија. 
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КАНДИДАТ 11: Др Светозар Аџемовић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Светозар Аџемовић рођен је 30. октобра 1983. године. Завршио је Медицинску 

школу у Крагујевцу, смер- зубни техничар.  

Студирао је од школске 2002. до 2009. године на Медицинском факултету у 

Крагујевцу. Дипломирао је 10. новембра 2009. године са просечном оценом 8,27 

након седам година студирања. 

Од 2008. до 2009. године био је укључен у различите задатке у административном 

одсеку, ИТ сектору и Декановој канцеларији на Медицинском факултету у 

Крагујевцу током  цивилног служења војног рока.   

Од 01.07.2010. године ангажован је као волонтер на стручном усавршавању у 

Центру за пластичну и реконструктивну  хирургију.  

Обавезни лекарски стаж је обавио у периоду од 01.12.2010. до 31.05.2010. и 

државни испит је положио 28. 06. 2010. године. 

Говори енглески језик. Познаје рад на рачунару:  MS Office (Word, Excel, Power 

Point), Adobe Photoshoп.  

 

2.  Подаци о објављеним радовима  

 

На основу конкурсне документације нема података о до сада објављеним радовима. 

 

3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

      

Кандидат др Светозар Аџемовић нема објављених радова. Нема педагошког 

искуства. На основу до сада објављених радова има 0 бодова. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Светозар Аџемовић, не испуњава све предвиђене услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: није уписао докторске или специјалистичке студије. 
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КАНДИДАТ 12: Др Александар Ћоћић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Александар Ћоћић рођен је 12.06.1983. године. Завршио је 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу, са просечном оцена 9,06. 

Студирао је од школске 2002. до 2009.године.   

На другој је години Академских докторских студија на Медицинском факултету у 

Крагујевцу, изборно подручје Хумана репродукција и развој. 

Од јануара 2010. године ради у Фармацеутској компанији Рихтер Гедеон као  

стручни сарадник.  

Од 2005. до 2009. године је примао  стипендију Фондације Хемофарм за истакнуте 

студенте у Србији.  

Био је ангажован као студент демостратор на предмету Физиологија од 2004 до 

2008. године. Био је волонтер USAID-а (2004-2006), координатор пројекта 

репродуктивно здравље.  

Активиста је Црвеног Крста Србије. Одлично познаје рад на рачунару, средњи ниво 

знања немачког и енглеског језика.  

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

На основу конкурсне документације нема података о до сада објављеним радовима. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Др Александар Ћоћић нема објављених радова. Има педагошко искуство. Био је 

студент демостратор на предмету Физиологија од 2004. до 2008. године. На основу 

до сада објављених радова има 0 бодова. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Александар Ћоћић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија или Специјалистичких студија.  
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КАНДИДАТ 13: Др Бојан Стојановић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Бојан Стојановић је рођен 01.01.1986. године у Призрену, Косово и Метохија. 

Завршио је основну школу  у  Крагујевцу  као носилац  Вукове дипломе. 

2004. године  уписао је  Медицински факултет у Крагујевцу, a школске 2009/10 

године је дипломирао. Испит из Хирургије је положио са оценом 10 (десет). 

Школске 2010/11. године је уписао Докторске академске студије на Медицинском 

факултету у Крагујевцу изборно подручје  Клиничка и експериментална хирургија. 

У току студирања је постизао значајне успехе: дипломирао је са просечном оценом 

9,81 и на основу дужине студирања и просечне оцене, проглашен је за најбољег 

дипломца. У току школске 2006/07, 2007/08, 2008/09, 2009/10 од стране 

Медицинског факултета проглашаван је за најбољег студента на години. 

Од школске 2007/08 био је изабран за студента демонстратора на предмету 

Патолошка физиологија. 

Учествовао је и у научно-истраживачком раду, а резултате својих истраживања је 

успешно презентовао на Конгресу студената биомедицинских наука у Лепенском 

Виру 2009. године и Охриду  2010. године. Добитник је бројних стипендија. 

Волонтирао је у Црвеном крсту Крагујевац од маја 2003. до децембра 2004. где је 

вршио обуку ученика IV разреда из Прве помоћи, учествовао на такмичењима из 

Прве помоћи као инструктор и другим активностима. Члан је Српске медицинске 

студенстке асоцијације, која се бави хуманитарним радом и превентивним 

активностима. Говори енглески и немачки језик, познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30):  

 

2.3.1.Стојановић Б. Квалитет живота пацијената након уградње сталног 

пејсмејкера. Зборник сажетака радова 50 конгреса студената биомедицинских 

наука Србије са интернационалним учесћем. Лепенски Вир. 2009. (М34=0.5 бода) 

2.3.2.Стојановић Б., Стошић Т. Степен инхибиције функције тромбоцита 

Ацетилсалицном киселином код пацијената са акутним коронарним синдромом.  

Зборник сажетака радова 51. конгреса студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем.Охрид. 2010. (М34=0.5 бода) 

2.3.3. Стошић Т., Стојановић Б. Степен инхибиције функције тромбоцита 

Клопидогрелом код пацијената са акутним коронарним синдромом. Зборник 

сажетака радова 51. конгреса студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем.Охрид. 2010. (М34=0.5 бода) 
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3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Остварио је три учешћа на скуповима међународног значаја (категорија М30). Има 

педагошко искуство. Кандидат др Бојан Стојановић је од школске 2007/08.године 

био студент демонстратор на предмету Патолошка физиологија. На основу до сада 

објављених радова има 1,5 бодова.   

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета  

 

Кандидат др Бојан Стојановић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија или Специјалистичких студија. 
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КАНДИДАТ 14: Др Катарина Витошевић, рођ. Марковић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Катарина Витошевић, рођ. Марковић рођена је 9. марта 1983. у Чачку, Србија. 

Завршила је Основну школу « Свети Сава » у Баточини. Завршила је Прву 

крагујевачку гимназију.  

Дипломирала је на Медицинском факултету у Крагујевцу са просечном оценом        

9,35. Студирала од школске 2002. до 2009.године. Обавила је стаж и положила 

државни испит у фебруару 2010. године.  

Уписала је у школској 2010/11. години прву годину докторских академских 

студија, на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје 

Хумана репродукција и развој. 

Познаје рад на рачунару: MS Office (Word, Excell), Outlook Express, Internet 

Explorer. Енглески говори течно (говор/писање), Италијански (први ниво).  

Области интересовања су јој Неурологија, Ендокринологија.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

На основу конкурсне документације нема података о до сада објављеним радовима. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат др Катарина Витошевић, рођ. Марковић нема објављених радова. Нема 

педагошког искуства. На основу до сада објављених радова има 0 бодова. 

                        

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Катарина Витошевић, рођ. Марковић, испуњава све остале услове за 

избор у звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и 

Статутом Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је 

Академских докторских студија или Специјалистичких студија. 
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КАНДИДАТ 15: Др Иван Празник 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Иван Празник рођен је 03.02.1977. године у Ћуприји. Медицински факултет 

Универзитета у Крагујевцу уписао је 1996. године. Стручни назив доктор медицине 

стекао је 2005. године после 9 година и 2 месеца студирања, са просечном оценом 

8,06.  

Од 2006. до 2011. године радио је као лекар опште праксе у ДЗ Деспотовац, и 

обављао функцију шефа службе опште медицине здравствене станице Ресавица. 

Докторске академске студије на Медицинском факултету Универзитета у 

Крагујевцу уписао је 2006. године, смер Имунологија, а тренутно похађа трећу 

годину студија. Усмени докторски испит положио је у марту 2011. године са 

оценом 7.  

Говори руски и енглески језик и познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

На основу конкурсне документације нема података о до сада објављеним радовима. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Др Иван Празник до сада није имао педагошког искуства као ни 

објављених радова. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Др Иван Празник, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија или Специјалистичких студија. 
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ЗАКЉУЧАК 

 

Комисија је размотрила достављену документацију кандидата на основу 

општих и посебних параметара. Општи параметри су прописани Законом о 

високом образовању и условима које је факултет поставио у конкурсу. Посебни 

параметри су постављени у Статутима Медицинског факултета и Универзитета у 

Крагујевцу.  

 

На основу тих аката се може закључити да се за сарадника у настави на 

клиничком предмету Хирургија могу бирати особе са завршеним медицинским 

факултетом који имају просечну оцену већу од 8 (осам) на основним студијама, 

који су завршили магистарске студије - магистар медицинских наука коме је 

прихваћена тема докторске дисертације или су уписали Академске докторске 

студије. Сарадници који су већ ангажовани као сарадници у настави хирургије могу 

се поново бирати у исто звање. Свакако да су цењени и: године старости, факултет 

на којем су се едуковали, научно-истаживачка, затим педагошка активност и 

издаваштво. Као последњи али не и најмање значајан параметар узете су кадровске 

потребе Хируршке катедре за редовно обављање едукације студената, јер са 

досадашњим бројем извршилаца, посебно у области опште хирургије је јако тешко 

задовољити многобројне потребе за хируршком едукацијом у веома проширеним 

програмима Медицинског факултета у Крагујевцу. 

 

 Од пријављених петнаест кандидата, четрнаест кандидата испуњавају 

услове за избор у звање сарадник у настави за ужу научну област Хирургија, али се 

по мишљењу комисије издвајају шест кандидата и то: мр сц. мед. др Данијела 

Јовановић, мр сц. мед. др Бојан З. Милошевић, др Александар В. Матић, др 

Младен Павловић, др Марко Спасић и др Бојан Стојановић, који имају 

значајно искуство у педагошком и наставном раду, јер активно учествују у 

извођењу практичне наставе на предмету хирургија Медицинског факултета у 

Крагујевцу. Наведени кандидати су студенти Академских докторских студија, 

имају просечне оцене изнад 8 и 9 са основних студија и имају значајан број 

објављених радова у целости и као сажетке у бројним часописима. Хируршка 

катедра би имала велике проблеме у организацији и извођењу наставе ако би 

изгубила ове кандидате. 

 

Комисија има задовољство да на основу личних квалитета и целокупне 

досадашње активности стручне, научне и наставне предложи Декану Медицинског 

факултета у Крагујевцу да мр сц. мед. др Данијелу Јовановић, мр сц. мед. др 

Бојана З. Милошевића, др Александра В. Матића, др Младена Павловића, др 

Марка Спасића и др Бојана Стојановића, изабере у звање сарадник у настави за 

ужу научну област Хирургија Медицинског факултета у Крагујевцу.  

 
 

У Крагујевцу       

06.06.2011. године 
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ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ: 

 

 

1. проф. др Слободан Милисављевић, ванредни професор за ужу научну 

 област Хирургија  Медицинског факултета у Крагујевцу, председник 

 

      ----------------------------------------------------- 

     

2. проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област    

 Инфективне болести Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

 

      ----------------------------------------------------- 

 

3. проф. др Небојша Арсенијевић, редовни професор за уже научне области 

 Микробиологија и имунологија и Основи онкологије Медицинског 

 факултета у Крагујевцу, члан 

 

      ----------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Кандидат 1 

Мр сц. мед. 

Данијела 

Јовановић 

Кандидат 2 

Мр сц. мед. 

Бојан  

Милошевић 

Кандидат 3 
Мр сц. мед. 

Ненад Зорнић 

Кандидат 4 

Др 

Александар 

Матић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,86 8,40 8,51 8,11 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

да да да 

 

 

да 

Дужина 

студирања 

6 година 6 година 7 година 7 година 

Испуњени 

законски услови 

да да да да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

да да 

 

да 

 

да 

 

 

 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

9,5 9,5 19,9 9,4 

Педагошко 

искуство 

да, од 

школске 2010 

да, од 

школске 2006 

да, од 

школске 2010 

да, од  

школске 2009 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експер. фармак. 

Клиничка и 

експер. хир. 

Молекулска 

медицина 

Клиничка и 

експер. хир 

Остало     
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Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Кандидат 5 

Др Миодраг  

Пеулић 

Кандидат 6 

Др Никола 

Мирковић 

Кандидат 7 

Др Марко 

Спасић 

Кандидат 8 

Др Младен  

Павловић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,11 8,54 8,92 9,71 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

да да да да 

Дужина 

студирања 

6 година 6 година 7 година 7 година 

Испуњени 

законски услови 

да да да да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

не да да не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

7 2,5 4,1 6,1 

Педагошко 

искуство 

да, од 

школске 2009 

не да, од 

школске 2008 

да, од 

школске 2008 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експер. хир. 

Клиничка и 

експер. хир 

Клиничка и 

експер. хир 

клиничка и 

експер. хир. 

Остало     
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Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Кандидат 9 

Др Јелена 

Сретковић 

Кандидат 10 

Др Никола 

Билчаревић 

Кандидат 11 

Др Светозар 

Аџемовић 

Кандидат 12 

Др 

Александар 

Ћоћић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,49 8,03 8,27 9,06 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

да да не да 

Дужина 

студирања 

7 година 7 година 7 година 7 година 

Испуњени 

законски услови 

да да не да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

не не не не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 1 0 0 

Педагошко 

искуство 

да, од  

школске 2010 

не не не 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експер.интер. 

медицина 

Клиничка и 

експер. хир 

Пластична и 

реконстр.хир. 

хумана 

репродукција 

Остало     
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Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Кандидат 13 

Др Бојан  

Стојановић 

Кандидат 14 

Др Катарина  

Витошевић 

Кандидат 15 

Др Иван 

Празник 

Кандидат 16 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,81 9,35 8,06  

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

да да да  

Дужина 

студирања 

6 година 7 година 9 година  

Испуњени 

законски услови 

да да да  

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не  

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

не не да  

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

1,5 0 0  

Педагошко 

искуство 

да, 

демонстратор 

не не  

Уже научно 

подручје 

клиничка и 

експер. хир 

хумана 

репродукција 

имунологија  

Остало     

 

 


